VI. (I)tem cum nonnulli abbates et prelati provincie Tarrachone usurpando iurisdictionem episcoporum provincie Tarrachone, clericos ordinandos presentent per suas literas aloquid episcopis ipsorum, episcoporum ad quos pertinet dictorum clericorum ordinatio licentiam minime requisita, cognoscant etiam et cognosci faciant de causis matrimonialibus in civitatibus et diocesibus predictorum episcoporum et alias usurpent ipsorum episcoporum iurisdictionem aliaque faciant que ad ordinem pontificalem pertinere noscuntur, mandamus universis episcopis

suffraganeis nostris quod ad presentationem dictorum abbatium vel inferiorum prelatorum nullum clericum ordinent donec fidem fecerit quod ex privilegio Sedis Apostolice hoc sibi specialiter sit indultum et quod sententias excommunicationis per ipsos episcopos vel eorum officiales latas et ferendas contra impediens vel usurpantes iurisdictionem ipsorum episcoporum observent et faciant inviolabiliter observari.

VII. (S)i clericus indebite captus per iudicem secularem transferratur tempore interdicti ad alium locum in fraudem constitutionis Tarrachone, nichilominus observabitur constitutio Tarrachone. Et idem servetur de aliis quorum occasione servatur constitutio si recesserint animo redeundi eadem die ad locum ubi constitutio servabatur.

VIII. (I)tem quod quilibet episcoporum per omnes modos et penas quas poterit prohibeat in sua diocesi ne tempore interdicti sepellantur in cimiteriis corpora defunctorum.

IX. (I)tem quod templarii et hospitalarii et alii religiosi habentes temporalia requirantur per singulas dioceses si volunt gaudere constitutionibus Tarrachone et si dicant quod sic mandetur eis quod eas observent in seipsis si inciderint in easdem et alias non observentur eisdem.

X. (P)ericulose necligentie perverseque heredum malicie defunctorum et eorundem ultimarum voluntatum exsecutorum occurrent cupientes et ut pie voluntates defunctorum effectum debitum sortirentur. Nos Rodericus miseratione divina sancte Tarrachone ecclesie archiepiscopus, sacro aprobante concilio, statuimus ut tam nos et successores nostri episcopi provincie Tarrachone et eorum successores visitationis officium exercentes et alios quandocumque nobis vel eis videbatis expedire possimus maxime super exsecutionibus testamentorum et potissime circa relicta ad pias causas inquirere et procedere ex mero et puro officio absque libelli oblatione et litis contestatione et absque strepitu et figura iudicii simpliciter et de plano ipsaque negotia veritate cognita decedentes voluntates ultimas defunctorum executionis debeat demandare, cum nil tantum hominibus debeatur quam ut extreme voluntati libere sit stilus et liberum quod postea non reddit arbitrium. Eademque forma possit servari super usurarum restitutionibus faciendi et cum hec fuisset iam a iure provisum volumus quod presens statutum non tantum ad futura negotia sed et preterita et adhuc pendencia extendatur.